



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 2024.12.18.1**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.12.18.1, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20241212/0001-44, o(a) Sr(a). BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**29.048.310/0001-68 - FRANCIE DE CARVALHO MENDES**

**1 - LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALHO IN NATURA	IN NATURA	519,00	Quilograma	49,92	26,25	13.623,75
2	BATATA INGLESA	IN NATURA	1.948,00	Quilograma	8,52	3,75	7.305,00
3	CEBOLA BRANCA	IN NATURA	1.557,00	Quilograma	11,52	3,75	5.838,75
4	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	1.948,00	Quilograma	10,60	7,50	14.610,00
5	BANANA PRATA	IN NATURA	2.861,00	Quilograma	11,32	3,34	9.555,74
6	ABACAXI - PÉROLA, DE PRIMEIRA, IN NATURA. PESO APROXIMADO DE 1.100G A 1.200G POR UNIDADE	IN NATURA	5.192,00	Quilograma	9,12	5,63	29.230,96
7	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE	IN NATURA	2.817,00	Quilograma	12,25	4,64	13.070,88
8	LARANJA - LARANJA PÊRA, FRUTA IN NATURA, SEM RUPTURAS OU PANCADAS NA CASCA	IN NATURA	4.571,00	Quilograma	10,54	5,53	25.277,63
9	MAMÃO, TIPO FORMOSA, SEM PONTOS AMOLECIDOS OU ESMAGADOS	IN NATURA	2.982,00	Quilograma	9,64	2,81	8.379,42
10	MELANCIA	IN NATURA	5.836,00	Quilograma	7,82	1,68	9.804,48
11	REPOLHO VERDE LIMPO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO	IN NATURA	1.235,00	Quilograma	7,56	7,56	9.336,60
12	MAÇÃ, FRUTA IN NATURA	IN NATURA	1.852,00	Quilograma	16,90	12,50	23.150,00
13	TANGERINA - DE 1ª QUALIDADE	IN NATURA	3.702,00	Quilograma	15,00	11,38	42.128,76
14	UVA SEM SEMENTE - EM CACHOS DE BAGOS GRANDES E CARNUDOS, SEM SEMENTE	IN NATURA	2.776,00	Quilograma	17,86	11,88	32.978,88
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>244.290,85</b>



Adjudicado para FRANCIE DE CARVALHO MENDES inscrita no CNPJ/MF: 29.048.310/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 244.290,85 (duzentos e quarenta e quatro mil, duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos), em 06/02/2025.

## 26.970.227/0001-53 - YBP COMERCIAL LTDA

### 2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	POLPA DE ACEROLA, PACOTE COM 1KG	fran	8.196,00	Quilograma	19,97	6,85	56.142,60
16	POLPA DE GOIABA, PACOTE COM 1KG	fran	6.992,00	Quilograma	21,25	7,00	48.944,00
17	POLPA DE MANGA, PACOTE COM 1KG	fran	6.992,00	Quilograma	18,63	6,85	47.895,20
18	POLPA DE MARACUJÁ, PACOTE COM 1KG	fran	6.992,00	Quilograma	22,89	6,85	47.895,20
19	POLPA DE CAJÁ, PACOTE COM 1KG	fran	2.776,00	Quilograma	20,38	6,85	19.015,60
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>219.892,60</b>

### 3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES	caete	8.560,00	Quilograma	7,67	4,40	37.664,00
21	ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO I, EM PACOTES (EMBALAGEM PRIMÁRIA) TRANSPARENTES E	leticia	19.108,00	Quilograma	7,24	5,12	97.832,96
22	FARINHA DE MANDIOCA, CLASSE AMARELA, TIPO I,	valioso/ realeza/ pague menos	1.900,00	Quilograma	6,50	3,62	6.878,00
23	FARINHA DE MILHO, PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL	rainha/ bomilho	6.923,00	Pacote	2,77	1,89	13.084,47
24	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, COR CLARA	leticia	7.984,00	Quilograma	10,99	6,00	47.904,00
25	LEITE EM PÓ INTEGRAL -EM EMBALAGEM ALUMINIZADA EM PACOTES DE 200G	betania	9.938,00	Pacote	10,54	6,87	68.274,06
26	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE-MÍNIMO 500 G	brandini/ petyan	5.625,00	Pacote	6,67	2,36	13.275,00
27	LEITE 0 (ZERO) LACTOSE- EMBALAGEM CONTENDO 300G	itambe	93,00	Pacote	25,67	18,75	1.743,75
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>286.656,24</b>

### 4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
30	ACHOCOLATADO - EMBALAGENS DE NO MINIMO 500G, EM PÓ	apti/zaeli/	2.444,00	Pacote	19,47	8,00	19.552,00



	INSTANTÂNEO E VITAMINADO						
31	ACHOCOLATADO SEM LACTOSE - EMBALAGEM DE 240G.	apti/fabise/nestle	200,00	Pacote	75,26	22,00	4.400,00
32	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS - SABOR MORANGO, EMBALADO UM A UM, EM SACO PLÁSTICO COM PESO LÍQUIDO DE 1L-VALIDADE MÍNIMA DE 40 DIAS APÓS A ENTREGA	serve bem/gut gut/cariri/bet ania	22.792,00	Litro	8,96	4,80	109.401,60
33	ACHOCOLATADO 200 ML BEBIDA LACTEA COMPOSTA DE LEITE, SORO DE LEITE, AÇÚCAR; ACRESCIDO DE VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; SABOR DE CHOCOLATE- COM VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 3 MESES	jaguaribe	16.200,00	Unidade	2,91	1,89	30.618,00
34	BISCOITO POPULAR DOCE- COM PESO DE 400G- VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO	coelho/petyan	8.872,00	Pacote	7,37	4,06	36.020,32
35	BISCOITO POPULAR SALGADO- COM PESO DE 400G-VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO DA ENTREGA DO PRODUTO	coelho/petyan	4.888,00	Pacote	6,51	4,06	19.845,28
36	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" EM EMBALAGEM DE 400G	supradely/poty/m dias branco	7.123,00	Pacote	8,87	4,06	28.919,38
37	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 6 PORÇÕES INDIVIDUAIS	m dias branco	2.700,00	Pacote	7,56	5,00	13.500,00
38	BISCOITO SALGADO ZERO LACTOSE - TIPO CRACKER, SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO LEITE	m dias branco	69,00	Pacote	10,61	3,00	207,00
39	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN - TIPO CRACKER	m dias branco	69,00	Pacote	15,67	3,00	207,00
40	COLORÍFICO, SEM SAL- PACOTES DE 100G LIVRES DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	panelaço	2.774,00	Pacote	3,43	0,75	2.080,50
41	EXTRATO DE TOMATE - ACONDICIONADO EM SACHE FECHADO DE 340G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA DATA DE ENTREGA	tambau/bonare/julieta	3.618,00	Sachê	6,07	3,00	10.854,00
42	ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO- EMBALADO EM GARRAFAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	soya	1.538,00	Garrafa	10,63	10,00	15.380,00
43	VINAGRE DE ÁLCOOL- 750 ML	marata/sadio	458,00	Garrafa	4,83	2,12	970,96
44	SAL REFINADO, IODADO- EMBALAGEM (PRIMÁRIA) TRANSPARENTE E RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATÓXICO DE 1 KG.	delicia	757,00	Quilograma	3,04	1,00	757,00
45	SUCO DE FRUTA SABORES DIVERSOS (200ML COM CANUDO)	da fruta/marata	32.400,00	Unidade	2,71	1,39	45.036,00
46	BOLINHO PRONTO - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE- EMBALAGEM ALUMINIZADA COM PESO LÍQUIDO DE 40G	bauduco	16.200,00	Unidade	2,17	1,63	26.406,00
47	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA BRIK DE 200 GRAMAS	betania	11.370,00	Unidade	5,15	3,49	39.681,30
48	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200G	bonare/fugini	1.748,00	Unidade	4,83	2,79	4.876,92



49	ERVILHA EM LATA. 200G	bonare/ fugini	1.748,0 0	Unidade	4,45	3,52	6.152,96
50	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 150G A 200G	vitamilho	703,00	Unidade	5,91	3,49	2.453,47
51	FARINHA DE TRIGO - SACO DE 1 KG	dona maria/farina	246,00	Quilograma	10,02	8,75	2.152,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>419.472,19</b>

**6 - LOTE 06**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
52	OVO DE GALINHA -CONDICIONADO EM BANDEJAS (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE PAPELÃO FORTE COM DIVISORES CELULARES PARA 30 UNIDADES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	tijuca	4.197,0 0	Bandeja	31,30	19,00	79.743,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>79.743,00</b>

**7 - LOTE 07**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
53	CARNE BOVINA IN NATURA	laredo/ camara/ masterboil/ fortboi	2.800,0 0	Quilograma	39,40	17,50	49.000,00
54	PEITO DE FRANGO CONGELADO — PEITO COM OSSO, EM PEÇA, SEM TEMPERO, CONGELADO	ave nova	22.578, 00	Quilograma	20,40	17,23	389.018,94
55	CARNE BOVINA DE CHARQUE - 400G	fortboil/ dubaiao/ kaico	3.029,0 0	Pacote	20,00	13,75	41.648,75
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>479.667,69</b>

**8 - LOTE 08**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	PÃO DE HAMBÚRGUER, PACOTE DE 400G COM 10 UNIDADES	artmassa	9.096,0 0	Pacote	11,65	6,00	54.576,00
57	PÃO FRANCÊS -PESANDO 50 GRAMAS; VIDA ÚTIL DE 6H (SEIS) HORAS	da casa	4.548,0 0	Quilograma	19,04	12,00	54.576,00
58	PÃO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - CARACTERÍSTICAS: PÃO FATIADO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE- 200 GRAMAS POR PACOTE	pullman/ artmassa/ pao nosso/renop an/	200,00	Pacote	20,85	3,15	630,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>109.782,00</b>

Adjudicado para YBP COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.970.227/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 1.595.213,72 (um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e



treze reais e setenta e dois centavos), em 06/02/2025.

**27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO**

**5 - LOTE 05**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	FÓRMULA INFANTIL - DE SEQUÊNCIA, POPULARMENTE DENOMINADA FASE 2- LATA DE 800G	NESTOGENO	60,00	Lata	85,43	85,00	5.100,00
29	FÓRMULA INFANTIL ESPECIAL, A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE. PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES, COM ALERGIA AO LEITE DE VACA- (LATA) 800G	NESTLE NINHO	60,00	Lata	141,55	140,00	8.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.500,00</b>

Adjudicado para **NAYANE PINHEIRO MERCADINHO** inscrita no CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 13.500,00 (treze mil, quinhentos reais), em 06/02/2025.

  
Breno Raniery De Oliveira Torquato  
ORDENADOR DE DESPESAS